VERBINDET.

it
N KOBLENZ

Beschlussvorlage

Vorlage: BV/0001/2023 \ Datum: 13.02.2023
Dezernat 4

Verfasser: | 85-EB Stadtentwiisserung | Az.: EB/85/B

Betreff:

VOB/A - Kanalerneuerung Giilser Straf3e - Vergabe-Nr.: 2023-85-2672-O

Gremienweg:
07.03.2023 | Werkausschuss "Stadtentwésserung" | _|einstimmig| |mehrheitl.| |ohne BE
| |abgelehnt Kenntnis abgesetzt
verwiesen Vertagt gedndert
TOP offentlich ‘Enthaltungen Gegenstimmen

Beschlussentwurf:

Der Werkausschuss beschlieft den Auftrag zur Kanalerneuerung Giilser Stralle in  Ko.- Moselweil3
an die mindestbietende Firma Horst Schulz GmbH, Anderbachstra3e 2, 56072 Koblenz, zum Ange-
botspreis von 112.244,55 € zu vergeben.

Begriindung:

Ergebnis nach Priifung und Wertung:

Lfd | Bieter Firma/ Sitz Angebotspreis % Bemerkungen
Nr. Nr. €
1 02 Horst Schulz GmbH 112.244,55 100
Anderbachstralle 2
56072 Koblenz

2 01 Eurovia Teerbau GmbH | 124.870,88 111,25
Hans- Bockler- Strafle 5
56070 Koblenz

3 03 Bressan Bau GmbH 140.734,70 125,38
Elztal 43- 45
56254 Moselkern

Es wurden weder Nebenangebote abgegeben noch Nachlisse gewéhrt.
Art der Ausschreibung: Offentliche Ausschreibung nach VOB
Von den Bestimmungen zum Vergaberecht wurde nicht abgewichen.

Die mindestbietende Firma, Fa. Horst Schulz GmbH, verfiigt iiber die gemill VOB vorgeschriebe-
nen Nachweise der Fachkunde, Leistungsfahigkeit und Zuverlassigkeit.

Das Rechnungspriifungsamt hat dem Vergabevorschlag am 10.02.2023 zugestimmt.

Im 1. Nachtrag zum Wirtschaftsplan 2022 der Stadtentwisserung stehen unter Konto

0085 161 Mittel in Hohe von 150.000 € als Verpflichtungserméchtigung mit Kassenwirksamkeit in
2023 zur Verfiigung.

Die Mittel fiir die Kanalhausanschliisse sind in unter der Konto-Nr. 0071512 etatisiert.

Seite 1 von 2 aus Vorlage: BV/0001/2023




Die Kosten fiir die Erneuerung eines Stralenablaufes werden vom EB/70 iibernommen.

Die Mallnahme wurde auf 120.000 € Baukosten und 30.000 € Baunebenkosten geschitzt.

€
Im Wirtschaftsplan veranschlagt (s.o0.) 150.000,00
bisher verausgabt fiir €
Veroffentlichung 200,00 - 200,00

-200,00

zu verausgaben fiir
Auftragssumme (s.0.) 112.244,55
Honorare, Bestandsaufnahme 12.000,00
Entsorgungskosten Schwarzdecke und Erdmassen 12.000,00
Kanalhausanschliisse -16.420,24
StraBenentwisserung -2.722,10

-117.102,21
Restmittel (iiber die Verwendung kann erst nach Abrechnung der 32.697,79
Gesamtbaumalinahme entschieden werden)

Die Bauzeit ist von Ende Mérz 2023 bis Ende April 2023 vorgesehen.
Fiir die Maflnahme fallen keine Ausbaubeitridge an.

Finanzielle Auswirkungen:

Siehe Text zur Begriindung

Auswirkungen auf den Klimaschutz:

Dauerhaft keine. Wahrend der Bauzeit negative Auswirkungen durch den Betrieb der Baumaschi-
nen und durch den Umleitungsverkehr, bedingt durch die Sperrung der Straf3e.

Seite 2 von 2 aus Vorlage: BV/0001/2023



	Beratungsfolge
	Sachverhalt
	Beschlußvorschlag

